



# itp. 28/ 5.07.2024

## Informator Tygodniowy Prowincji

*„Patrzmy na serce Boga, aby Kościół i społeczeństwo nie wykluczały, nikogo nie wykluczały, nikogo nie traktowały jak »nieczystego«, aby każdy ze swoją historią był przyjmowany i kochany bez etykietek, bez uprzedzeń.”*

Papież Franciszek, Anioł Pański 30.06.2024 r.

**Warszawa /22-23.06.2024/** Terapeuci zajęciowi Kasia i Agata z Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnego w Warszawie uczestniczyły w dwudniowym szkoleniu z zakresu treningów funkcji poznawczych zorganizowanym przez Caritas Polska oraz Fundację Stocznia w ramach projektu "Siłownia Pamięci". Szkolenie prowadziły dr Edyta Bonk oraz Marta Tafil-Dalach. Zakres szkolenia obejmował procesy poznawcze w wieku senioralnym, a także metodykę prowadzenia treningów umysłu dla tej grupy odbiorców. Przedstawione zostały także materiały pomocnicze, które pochodziły z projektu „Siłownia Pamięci”. Szkolenie było wzbogacone o innowacje społeczne, które są pomocne przy pracy z seniorami. Nasi terapeuci zajęciowi mieli także możliwość stworzenia własnych scenariuszy i ćwiczeń do treningu funkcji poznawczych, które na pewno zostaną wykorzystane podczas zajęć z Pensjonariuszami. /Agata Oleszczuk/

**Warszawa /26.06.2024/** W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbyła się II część warsztatów na temat upadków, które obejmowały ćwiczenia praktyczne reakcji równoważnych oraz samych upadków. Warsztaty były przeznaczone zarówno dla pensjonariuszy, jak i opiekunów. Na wstępie przypomniano część teoretyczną. Prowadząca, fizjoterapeutka mgr Martyna Jankowska, omówiła kluczowe zagadnienia dotyczące przyczyn i skutków upadków oraz zaprezentowała techniki ich unikania i minimalizowania ryzyka. Następnie uczestnicy przystąpili do ćwiczeń praktycznych, które obejmowały: reakcje równoważne - ćwiczenia mające na celu poprawę zdolności do utrzymywania równowagi w różnych sytuacjach, co jest kluczowe dla zapobiegania upadkom oraz ćwiczenia upadków i wstawania - praktyczne treningi, podczas których uczestnicy uczyli się, jak bezpiecznie upadać oraz jak prawidłowo wstawać po upadku, aby zminimalizować ryzyko urazów. Warsztaty miały na celu zwiększenie świadomości i umiejętności w zakresie radzenia sobie z upadkami, co jest niezwykle ważne dla poprawy bezpieczeństwa i jakości życia pensjonariuszy. /Agata Oleszczuk/

**Prowincja /3.07.2024/** W formie wideokonferencji odbyło się spotkanie dotyczące wypracowania ostatecznego kształtu dokumentu pn. „STANDARDY OCHRONY PRZED PRZEMOCĄ dotyczące medycznych i opiekuńczych placówek należących do Zakonu Szpitalnego Świętego Jana Bożego Prowincja Polska pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny”. W spotkaniu

wzięli udział dyrektorzy i kierownicy dzieł z Prudnika, Cieszyna, Iwonicza, Zebrzydowic, Konar, Marysina, Warszawy oraz Pani Grażyna Łagodzińska-Koordinatorka ds. Polityki Personalnej Spółki BCM. Bardzo dziękujemy Pani Grażynie za wsparcie merytoryczne i ogrom prac, który wykonała w tworzeniu Standardów. /Ewa Solecka-Florek/

**Warszawa /3.07.2024/** W środę na antenie Radia Wnet o misji szpitalnictwa i trosce o potrzebujących w rozmowie z redaktorem Krzysztofem Skowrońskim opowiadał Ojciec Franciszek Salezy Chmiel, prowincjał Prowincji Polskiej Zakonu Bonifratrów. Misją Bonifratrów jest troska o najbardziej potrzebujących, wsparcie dla osób zagubionych, osamotnionych, bezradnych. W ten sposób realizujemy misję niezwykłego człowieka, wielkiego mistyka miłosierdzia. Ojciec Franciszek przybliżył słuchaczom historię zakonu. Opowiadał m.in. o nawróceniu Św. Jana Bożego pod wpływem kazania Św. Jana z Avili, o jego pobycie w szpitalu psychiatrycznym i narodzinach misji szpitalnictwa płynącej ze świadomości, że opieka nad chorymi powinna się odbywać inaczej niż miało to miejsce w XVI-wiecznej Hiszpanii, o tym, jak skutecznie egzekwował środki na prowadzenie działalności dobroczynnej. W rozmowie nie zabrakło też wątków dotyczących wydarzeń w Strefie Gazy oraz wojny na Ukrainie. Jak podkreślał Ojciec Prowincjał, to miejsca, które potrzebują dzisiaj zdecydowanych, systemowych rozwiązań politycznych i dyplomatycznych podejmowanych przede wszystkim z troską o ludzi którzy tam żyją i którzy chcą żyć w pokoju. Pytany o sprawę krzyży w urzędach, ojciec Franciszek przytoczył historię poświęcenia bloku radiologicznego w szpitalu w Nazarecie, podczas której szef oddziału, Żyd, nie widział problemu ani w obecności krzyża, ani w tym, żeby go sam zawiesił. Opowiadał też o swoim powołaniu do życia zakonnego oraz o spełnionych marzeniach i ambicjach związanych z działalnością Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego im. Św. Jana Bożego. /Anna Pawłowska-Pojawa/

**Wrocław /4.07.2024/** W konwencie wrocławskim odbyło się 25. posiedzenie Zarządu Prowincji w kadencji 2022-2026. W pierwszej części posiedzenia, po wspólnej modlitwie południowej w kaplicy konwentu, przewodniczący Zarządu Ojciec Prowincjał wraz z radnymi omówił sprawy personalne braci i przedłożone na radę wnioski z konwentów, które wymagały omówienia i wydania zgody na ich realizację. Druga część posiedzenia poświęcona była konwentowi wrocławskiemu, w tym planom zagospodarowania nieużywanej obecnie części kompleksu klasztorno-szpitalnego przy ul. Traugutta 57/59. W tej części posiedzenia do uczestników posiedzenia dołączyli Przeor konwentu we Wrocławiu, br. Dawid Fidziński z obecnymi tego dnia braćmi ze Wspólnoty oraz Prezes Spółki Bonifraterskie Centrum Medyczne sp. z o.o. Pan Jacek Graliński i Pani Anna Hoffmann, Koordynatorka ds. Zakupów i Inwestycji BCM. Na prośbę O. Prowincjała, Prezes BCM przedstawił główne założenia wsparcia konwentu przez BCM sp. z o.o. oraz w przystępny sposób nakreślił plany inwestycyjne związane z wyżej wspomnianą nieruchomością. Inwestycja ta niezwłocznie po uzyskaniu stosownych zgód zarządu generalnego Zakonu wejdzie w fazę realizacji. W obiekcie przewidziana jest działalność medyczna. Prezes na

zakończenie poprosił braci o wsparcie, mając świadomość, że jest to projekt trudny, wymagający szczególnego zaangażowania i aktywności Spółki. Zdaniem Ojca Prowincjała przyjęta opcja działalności w duchu naszego charyzmatu jest najlepsza i nie wiąże się z ryzykiem wizerunkowym Prowincji. Wspólnocie konwentu wrocławskiego dziękujemy za okazaną tego dnia gościnność i życzymy owocnej współpracy z BCM. /Grzegorz Waberski/

**Zakopane /5.07.2024/** W Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym Granat rozpoczęły się rekolekcje pt. Widzieć Jezusa. Bierze w nich udział dwóch zainteresowanych naszym Zakonem: Pan Paweł z Katowic lat 35 i Pan Dariusz z Edynburga w Szkocji lat 42. Wszystkich braci i współpracowników prosimy o modlitwę w ich intencji. Kolejne informacje prześlemy w następnym itp. Bonifraterskie Centrum Powołaniowe przy współpracy z Fundacją Bonifraterską oddaje do naszych kościołów, wspólnot i dzieł nowe ulotki powołaniowe i plakaty. Uprzejmie prosimy o dystrybucję ulotek i wywieszenie plakatów. Co więcej: 26 lipca br. w Poznaniu Br. Seweryn spotka się z P. Bartłomiejem, który jest w decydującej fazie rozeznawania swojego powołania. Wszystkich zachęcamy do modlitwy o powołania i za powołanych. / Br. Seweryn Kniefel/